penafsir juga tidak harus menghidangkan munasabah ayat, kecuali sudah

terdapat munasabah ayat yang dibahasnya dengan ayat yang lain (Shihab,

2013, hlm. 392).

C. Tafsir Ibnu Katsir dan Tafsir Al-Misbah

1. Tafsir Ibnu Katsir

a. Biografi Ibnu Katsir

Ibnu Katsir lahir di Basrah, Damaskus pada tahun 700 H/ 1300

M dengan nama lengkap „Imaduddin Ismail bin Umar bin Katsir al-

Bashri, al-Dimisqi, al-Faqih, al-Syafi‟i (Dozan, 2019, hlm. 150).

Nama Ibnu Katsir diakhiri dengan gelar al-Bushrawi dikarenakan

tempat beliau lahir di Basrah, begitu juga dengan gelar al-Dimasyqi,

16

keilmuan tersebut, sehingga sangat wajar jika beliau diberi gelar

sebagai mufassir, mahaddist, fiqih, dan muarrikh (Maliki, 2018, hlm.

76).

Perjalanan karir Ibnu Katsir dimulai ketika beliau menggantikan

gurunya Muhammad Ibn Muhammad Al-Zahabi (1284-1348 M) di

Turba Umm Salih (lembaga Pendidikan), dan pada tahun 756 H/1355

M diangkat menjadi kepala Dar Al-Hadis Al-Asyrafiyah (lembaga

pendidikan Hadis) setelah meninggalnya Hakim Taqiyuddin al-Subki

(683-756 H/ 1284-1355 M), kemudian pada tahun 768 H/1366 M Ibnu

Katsir diangkat menjadi guru besar oleh Gubernur Mankali Buga di

Masjid Umayah Damaskus. Ibnu Katsir meninggal dunia pada hari

kamis bulan Sya‟ban tahun 774 H di usia 74 tahun di Damaskus, dan

dimakamkan disamping makam gurunya yaitu Ibnu Taimiyah

(Istiqomah, 2021, hlm. 56).

b.